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Tampereen kaupunkiseudun seutuhallitus

Oriveden kaupungin lausunto selvityksestä Tampereen kaupunkiseudun
lähijunaliikenteen tavoitteellinen tulevaisuuskuva vuosille 2030 ja 2050 ja tiekartta
toteutukselle

Oriveden kaupunki pitää erittäin tärkeänä kehittää nopeasti lähijunaliikennettä osana seudullista
joukkoliikennejärjestelmää.

Lausuntokysymykset:

Miten lähijunaliikenteen tavoitetilat 2030 ja 2050 sopivat kuntanne strategiaan sekä maankäytön ja
kuntatalouden suunnitelmiin?

Orivesi on strategiassaan sitoutunut edistämään junaliikenteen hyödyntämistä nopeana
ja vähäpäästöisenä kulkumuotona. Junayhteys Oriveden ja Tampereen välillä on
kustannustehokas ja nykyisellään ajallisesti kilpailukykyinen vaihtoehto muille tarjolla
oleville kulkumuodoille. Lähijuna kytkee Oriveden välittömästi Tampereen keskusta-
alueen raitiotieverkkoon ja siten edistää orivesiläisten yhteyksiä Tampereella ja
kaupunkiseudulla. Oriveden oman sisäisen joukkoliikenteen järjestelyt mahdollistavat
yhteyden junavuoroille ja kaupunki on käynnistämässä laajamittaista projektia
tarkoituksena kehittää aseman seudusta idyllinen asumisen ja yrittämisen keskus.

Aseman pysäköintialueen parantaminen on kaupunkiseudun MAL-sopimukseen
sisältyvä Väylän ja Oriveden kaupungin yhteinen hanke, jonka on tarkoitus toteutua
vuonna 2022. Kaupungilla ja Elyllä on yhteishanke Asematien parantamisesta ja kevyen
liikenteen väylän rakentamisesta aseman saavutettavuuden ja liikenneturvallisuuden
parantamiseksi.

Miten lähijunaliikenteen tiekarttaa tulisi lähteä toteuttamaan? Miten kuntanne on sitoutunut seuraaviin
työvaiheisiin?

Oriveden kaupunki sitoutuu Lähijunaselvityksen seudun yhteisiin ensivaiheen
toimenpiteisiin (s. 64).

Oriveden kaupungille sujuvat junayhteydet ovat tärkeä asia. Uusien pysäkkien
rakentaminen matkan varrelle Tampereelle ja Kangasalle pidentää matka-aikaa, mutta
tuo samalla paremmat mahdollisuudet saada lisää vuoroja Orivedelle taloudellisesti
kannattavalla tavalla rataverkon kapasiteetin sallimissa rajoissa.

Mitä muuta viimeistelyssä huomioitavaa kuntanne haluaa tuoda esiin?

Suunnitelma on tehty huolellisesti ja kattavasti, mutta toivomme kuitenkin idän suunnan
ensivaiheen toimenpiteisiin (s. 78) lisättäväksi, että ”Oriveden aseman seudulle
kaavoitetaan ja toteutetaan lisää asumista, palveluja ja työpaikkoja.” Kaavoitus on
tarkoitus aloittaa 2023. Lisäyksen myötä toivomme Oriveden junayhteyden
kehittämistarpeiden pysyvän paremmin mielessä, vaikka uusia seisakkeita ei
yhteysvälille tarvitakaan.
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Orivesi-Haapamäki välin raideliikenteen kehittäminen toisi lisää potentiaalisia käyttäjiä
myös Orivesi-Tampere väliseen lähijunaliikenteeseen. Toimivien henkilöjunayhteyksien
kehittäminen ao. rataosuudella parantaisi merkittävästi myös Oriveden keskustan
seisakkeen sekä mahdollisesti Hirsilän seisakkeen käyttömahdollisuutta.
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